
             Rommeturnier - Einzel 2016
Pl. Name/Vorname Verein 1. Serie 2. Serie 3. Serie

AS. P. AS. P. AS-G P-Ges. AS. P. AS-G P-Ges. HR
1. Hansmann Bernd GKC Schw.- Gmünd 171 51 196 39 367 90 237 56 604 146 3
2. Milles Susan GKC Schw.- Gmünd 361 38 49 52 410 90 253 46 663 136 2
3. Domnofski Peter GSRC Düsseldorf 296 31 146 40 442 71 139 64 581 135 5 2
4. Schneider Kurt GSRC Ludwigsburg 162 52 70 43 232 95 254 35 486 130 3
5. Ridinger Achim GSRC Mannheim 204 38 89 52 293 90 242 39 535 129 3
6. Grunwald Marco HKF Oberhausen 159 47 277 37 436 84 160 45 596 129 3
7. Marscher Dietmar HKF Brühl 120 51 294 39 414 90 199 39 613 129 4
8. Leineweber Günter GSRC Pforzheim 192 41 113 41 305 82 105 46 410 128 2
9. Sturhahn Birgit HKS Wesseling 252 38 160 41 412 79 239 47 651 126 1

10. Strauß Kurt GSRC Ludwigsburg 159 41 122 47 281 88 180 36 461 124 2
11. Salzmann Harald GKC Schw.- Gmünd 180 38 147 42 327 80 163 43 490 123 2
12. Seybold Bernhard GKC Schw.- Gmünd 121 58 403 29 524 87 361 36 885 123 4
13. Zimmermann Marion GRF Freising 130 44 172 43 302 87 67 35 369 122 2
14. Kröll Bernhard GRF Moosburg 320 34 146 43 466 77 174 45 640 122
15. Lauer Peter FB Mannheim 95 98 40 289 29 387 69 76 49 463 118 2
16. Hiller Karin GKC Reutlingen 181 45 393 27 574 72 59 46 633 118 3
17. Kludth Martin HKF Oberhausen 102 37 287 34 389 71 159 45 548 116
18. Weber Angelika FB Mannheim 95 407 21 92 49 499 70 224 46 723 116 2
19. Hofmann Christiane GSRC Ludwigsburg 311 30 105 54 416 84 323 32 739 116 1
20 Storz Elke GKC Rottenburg 272 35 373 30 645 65 99 51 744 116 2
21 Ritter Hilmar GRF Moosburg 385 30 104 53 489 83 267 30 756 113 2
22 Eberle Alexander GKC Schw.- Gmünd 332 37 283 42 615 79 425 34 1040 113
23 Wehren Rene HKF Brühl 187 42 96 46 283 88 514 24 797 112 1
24 Leineweber Heide GSRC Pforzheim 429 31 115 52 544 83 376 29 920 112
25 Diler Aysun BKF Bietigheim 346 35 209 42 555 77 392 35 947 112 4
26 Hiller Frank GKC Reutlingen 123 42 366 32 489 74 371 37 860 111 2
27 Maier Marc BKF Bietigheim 281 49 381 39 662 88 486 23 1148 111 5 1
28 Schmitt Renata GSRC Ludwigsburg 229 34 237 45 466 79 301 31 767 110 1
29 Schröder Tina GKC Schw.- Gmünd 155 41 280 30 435 71 205 38 640 109
30 Wagner Andreas GKC Rottenburg 191 40 236 41 427 81 317 28 744 109 2
31 Friedl Carola GSRC Ludwigsburg 127 42 344 26 471 68 114 40 585 108 1
32 Müller Alfred GKC Schw.- Gmünd 297 30 352 33 649 63 132 44 781 107 1
33 Müller Tamara GRF Freising 361 29 188 36 549 65 353 42 902 107 2
34 Uhrig Christine GSRC Pforzheim 134 37 204 41 338 78 304 28 642 106 3
35 Piesch Volker GSRC Ludwigsburg 254 39 355 30 609 69 364 37 973 106 3
36 Milles Hans GKC Schw.- Gmünd 51 44 299 36 350 80 625 26 975 106 2
37 Koschinsky Kevin GRF Moosburg 278 30 288 30 566 60 150 45 716 105 1
38 Grunwald Heidi HKF Oberhausen 269 35 315 36 584 71 206 34 790 105
39 Auer Klaus FB Mannheim 95 300 37 252 42 552 79 472 26 1024 105 1
40 Nüßlein Oswald GSRF Bamberg 162 43 278 36 440 79 395 25 835 104 1
41 Furtner Anita GKC Rottenburg 299 31 100 44 399 75 278 28 677 103
42 Kapitke Helmut GKC Schw.- Gmünd 476 40 456 21 932 61 337 42 1269 103 5 3
43 Dobmeier Christa GRF Freising 106 38 350 34 456 72 244 30 700 102 1
44 Rother Gustel GSRF Bamberg 367 32 282 42 649 74 398 28 1047 102 2
45 Verkamp Tamara GKC Reutlingen 390 37 267 40 657 77 489 24 1146 101 4
46 Winter Klaus GSRC Ludwigsburg 374 25 302 33 676 58 183 43 859 101 3
47 Pfeiffer Thomas SRC Darmstadt 223 35 239 31 462 66 249 34 711 100 1
48 Berlin Sylla Maik GRF Moosburg 252 31 281 35 533 66 272 34 805 100 1
49 Gold Sabine SRC Darmstadt 370 25 142 40 512 65 394 35 906 100 2
50 Forster Rupert GRF Freising 198 41 305 28 503 69 413 29 916 98 1
51 Schwarzbäcker Christine GSRC Ludwigsburg 462 24 327 34 789 58 250 39 1039 97
52 Piesch Liane GSRC Ludwigsburg 220 43 386 29 606 72 579 25 1185 97 2
53 Porcher Stefan GSRC Düsseldorf 556 28 685 17 1241 45 171 52 1412 97 4
54 Gollmar Matthias GKC Rottenburg 214 24 240 37 454 61 382 35 836 96 1
55 Wolff Herny GKC Schw.- Gmünd 276 31 368 32 644 63 316 33 960 96 1
56 Gürich Kerstin GLRR Köln 287 37 278 36 565 73 505 23 1070 96 1
57 Ralf Melanie GRF Moosburg 355 28 296 29 651 57 261 38 912 95 1
58 Ralf Melanie GRF Moosburg 355 28 296 29 651 57 261 38 912 95 1
59 Kasseckert Nina HKF Oberhausen 405 24 340 31 745 55 259 39 1004 94 1
60 Fink-Strauß Susi GSRC Ludwigsburg 593 20 308 35 901 55 191 36 1092 91 1
61 Kreimers Peter FB Mannheim 95 261 37 480 19 741 56 308 33 1049 89
62 Tiedemann Karl-Heinz GKC Reutlingen 343 27 304 37 647 64 457 24 1104 88 1
63 Lande Nicole GRF Moosburg 365 31 523 24 888 55 151 33 1039 88 1
64 Kley Partrica GKC Reutlingen 373 24 130 33 503 57 126 30 629 87
65 Ruff Georg GKC Schw.- Gmünd 243 32 286 30 529 62 464 21 993 83
66 Frankenbach Michael GRF Freising 257 40 351 23 608 63 710 20 1318 83 2
67 Berlin Sylla Anika GRF Moosburg 182 37 431 23 613 60 386 22 999 82
68 Wagner Doris GKC Rottenburg 141 33 535 17 676 50 374 26 1050 76
69 Petz Georg GRF Freising 481 19 365 31 846 50 405 22 1251 72



Rommeturnier - Tandem 2016
Pl. Name, Vorname Name, Vorname Verein/Verein 1. Serie 2. Serie 3. Serie

AS P AS P AS-G P-Ges. AS P AS-G P-Ges.
1. Hansmann Bernd Marscher Dietmar GKC Gmünd/HKF Brühl 291 102 490 78 781 180 436 95 1217 275
2. Eberle Alexander Milles Susan GKC Schw.- Gmünd 684 75 332 94 1016 169 678 80 1694 249
3. Salzmann Harald Wehren Rene GKC Gmünd/HKF Brühl 376 80 243 88 619 168 677 67 1296 235
4. Domnofski Manuela Domnofski Peter GSRC Düsseldorf 852 59 831 57 1683 116 310 116 1993 232
5. Kröll  Bernhard Müller Tamara GRF Moosburg/ Freising 681 63 334 79 1015 142 527 87 1542 229
6. Hiller Frank Hiller Karin GKC Reutlingen 304 87 759 59 1063 146 530 83 1593 229
7. Ridiger Achim Schwarzbäcker Christine Mannheim/Ludwigsb. 666 62 416 86 1082 148 500 78 1582 226
8. Storz Elke Wagner Doris GKC Rottenburg 463 75 636 71 1099 146 416 79 1515 225
9. Grunwald Marco Kasseckert Nina HKF Oberhausen 564 71 379 68 943 139 259 84 1202 223
10. Auer Klaus Lauer Peter FB Mannheim 95 398 77 531 71 929 148 548 75 1477 223
11. Diler Aysun Maier Marc BKF Bietigheim 627 84 590 81 1217 165 878 58 2095 223
12. Gürich Kerstin Sturhahn Birgit Köln/ Wesseling 539 75 438 77 977 152 744 70 1721 222
13. Grunwald Heidi Kludth Martin HKF Oberhausen 367 72 602 70 969 142 365 79 1334 221
14. Seybold Bernhard Wolff Herny GKC Schw.- Gmünd 397 89 771 61 1168 150 677 69 1845 219
15. Friedl Carola Piesch Volker GSRC Ludwigsburg 381 81 699 56 1080 137 588 77 1668 214
16. Kapitke Helmut Milles Hans GKC Schw.- Gmünd 520 91 755 57 1275 148 962 66 2237 214
17. Schmitt Renata Winter Klaus GSRC Ludwigsburg 603 59 539 78 1142 137 484 74 1626 211
18. Rolf Melanie Hillmar Ritter GRF Moosburg 740 58 400 82 1140 140 528 68 1668 208
19. Fink-StraußSusi Hofmann Christine GSRC Ludwigsburg 904 50 413 89 1317 139 514 68 1831 207
20. Nüßlein Oswald Rother Gustel GSRF Bamberg 529 75 569 78 1098 153 793 53 1891 206
21. Kreimers Peter Weber Angeliga FB Mannheim 95 667 58 572 68 1239 126 633 79 1872 205
22. Gold Sabine Pfeiffer Thomas SRC Darmstadt 593 60 381 71 974 131 643 69 1617 200
23. Koschinsky Kevin Lande Nicole GRF Moosburg 643 61 811 54 1454 115 301 78 1755 193
24. Verkamp Tamara Tiedemann Karl-Heinz GKC Reutlingen 733 64 571 77 1304 141 946 48 2250 189
25. Berlin Sylla Maik Berlin Sylla Anika GRF Moosburg 434 68 712 58 1146 126 758 56 1904 182
26. Furtner Anita Wagner Doris GKC Rottenburg 440 64 635 61 1075 125 652 54 1727 179



1
Nr. Augens. Wertp. Augens. Wertp. Augens. Wertp. Augens. Wertp.
1 Hansmann Bernd 171 51 196 39 237 56 604 146
2 Salzmann Harald 180 38 147 42 163 43 490 123
3 Seybold Bernhard 121 58 403 29 361 36 885 123
4 Wolff Herny 276 31 368 32 316 33 960 96

Gesamtsumme 748 178 1114 142 1077 168 2939 488

2
Nr. Augens. Wertp. Augens. Wertp. Augens. Wertp. Augens. Wertp.
1 Milles Hans 51 44 299 36 625 26 968 111
2 Kapitke Helmut 476 40 456 21 337 42 1269 103
3 Milles Susan 361 38 49 52 253 46 663 136
4 Eberle Alexander 332 37 283 42 425 34 1040 113

Gesamtsumme 1220 159 1087 151 1640 148 3940 463

3
Nr. Augens. Wertp. Augens. Wertp. Augens. Wertp. Augens. Wertp.
25 Ritter Hilmar 385 30 104 53 267 30 756 113
26 Ralf Melanie 355 28 296 29 261 38 912 95
27 Kröll Bernhard 320 34 146 43 174 45 640 122
28 Marscher Dietmar 120 51 294 39 199 39 613 129

Gesamtsumme 1180 143 840 164 901 152 2921 459

4
Nr. Augens. Wertp. Augens. Wertp. Augens. Wertp. Augens. Wertp.
45 Grunwald Marco 159 47 277 37 160 45 596 129
46 Kasseckert Nina 405 24 340 31 259 39 1004 94
47 Kludth Martin 102 37 287 34 159 45 548 116
48 Grunwald Heidi 269 35 315 36 206 34 790 105

Gesamtsumme 935 143 1219 138 784 163 2938 444

5
Nr. Augens. Wertp. Augens. Wertp. Augens. Wertp. Augens. Wertp.
41 Leineweber Günter 192 41 113 41 105 46 408 128
42 Leineweber Heide 429 31 115 52 376 29 920 112
43 Uhrig Christine 134 37 204 41 304 28 642 106
44 Ros Volker 423 26 166 37 257 32 846 95

Gesamtsumme 1178 135 598 171 1042 135 2816 441

6
Nr. Augens. Wertp. Augens. Wertp. Augens. Wertp. Augens. Wertp.
29 Weber Angelika 407 21 92 49 224 46 723 116
30 Lauer Peter 98 40 289 29 76 49 463 118
31 Kreimers Peter 261 37 480 19 308 33 1049 89
32 Auer Klaus 300 37 252 42 472 26 1024 105

Gesamtsumme 1066 135 1113 139 1080 154 3259 428

7
Nr. Augens. Wertp. Augens. Wertp. Augens. Wertp. Augens. Wertp.
1 Fink- Srauß Susi 593 20 308 35 191 36 1092 91
2 Hofmann Christiane 311 30 105 54 323 32 739 116
3 Schmitt Renata 229 34 237 45 301 31 767 110
4 Winter Klaus 374 25 302 33 183 43 859 101

Gesamtsumme 1507 109 952 167 998 142 3457 418

Gesamt

Gesamt

Gesamt

2. Serie

2. Serie1. SerieFB Mannheim 95

1. SerieGSRC Pforzheim 2. Serie 3. Serie

3. Serie

3. SerieGSCR Ludwigsburg-1 1. Serie

Romméturnier -Mannschaft 2016
GKC Schwäbisch Gmünd-1 1. Serie 2. Serie Gesamt3. Serie

GesamtGKC Schwäbisch Gmünd-2

2. Serie

Gesamt

Gesamt

3. Serie

3. Serie

3. Serie2. Serie

1. Serie

HKF Oberhausen 1. Serie

GRF Moosburg - 2/ HKF Brühl

2. Serie

1. Serie



8
Nr. Augens. Wertp. Augens. Wertp. Augens. Wertp. Augens. Wertp.
49 Verkamp Tamara 390 37 267 40 489 24 1146 101
50 Tiedemann Karl-Heinz 343 27 304 37 457 24 1154 88
51 Hiller Frank 123 42 366 32 371 37 860 111
52 Hiller Karin 181 45 393 27 59 46 633 118

Gesamtsumme 1037 151 1330 136 1376 131 3793 418

9
Nr. Augens. Wertp. Augens. Wertp. Augens. Wertp. Augens. Wertp.
1 Friedl Carola 127 42 344 26 114 40 585 108
2 Piesch Volker 254 39 355 30 364 37 973 106
3 Piesch Liane 220 43 386 29 579 25 1185 97
4 Schwazenbäcker Christine 462 24 327 34 250 39 1039 97

Gesamtsumme 1063 148 1412 119 1307 141 3782 408

10
Nr. Augens. Wertp. Augens. Wertp. Augens. Wertp. Augens. Wertp.
33 Storz Elke 272 35 373 30 99 51 744 116
34 Wagner Doris 141 33 535 17 374 26 1050 76
35 Furtner Anita 299 31 100 44 278 28 677 103
36 Wagner Andreas 191 40 236 41 317 28 744 109

Gesamtsumme 903 139 1244 132 1068 133 3215 404

11
Nr. Augens. Wertp. Augens. Wertp. Augens. Wertp. Augens. Wertp.
1 Schröder Tina 155 41 280 30 205 38 640 109
2 Müller Alfred 297 30 352 33 132 44 781 107
3 Ruff Georg 243 32 286 30 464 21 993 83
4 Gollmar Matthias 214 24 240 37 382 35 836 96

Gesamtsumme 909 127 1158 130 1183 138 3250 395

12
Nr. Augens. Wertp. Augens. Wertp. Augens. Wertp. Augens. Wertp.
37 Dobmeier Christa 106 38 350 34 244 30 700 102
38 Zimmermann Marion 130 44 172 43 67 35 369 122
39 Petz Georg 481 19 365 31 405 22 1251 72
40 Frankenbach Michael 257 40 351 23 710 20 1318 83

Gesamtsumme 974 141 1238 131 1426 107 3638 379

13
Nr. Augens. Wertp. Augens. Wertp. Augens. Wertp. Augens. Wertp.
53 Berlin Sylla Maik 252 31 281 35 272 34 805 100
54 Berlin Sylla Anika 182 37 431 23 386 22 999 82
55 Koschinsky Kevin 278 30 288 30 150 45 716 105
56 Lande Nicole 365 31 523 24 151 33 1039 88

Gesamtsumme 1077 129 1523 112 959 134 3559 375

Gesamt

Gesamt

GRF Moosburg - 1 1. Serie

3. Serie

3. Serie2. Serie

Gesamt

GRF Freising

1. Serie 2. Serie

2. Serie1. Serie

Gesamt

GCK Reutlingen

Gesamt

GSCR Ludwigsburg-2

Gesamt

3. Serie

3. Serie

GKC Schwäbisch Gmünd-3 1. Serie 2. Serie 3. Serie

2. Serie

1. Serie

1. Serie

2. Serie

GKC Rottenburg 3. Serie



Rommeturnier - Mannschaft - Tabellenstand 2016
Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

1 GKC Schwäbisch Gmünd - 1 748 178 1114 142 1077 168 2939 488
2 GKC Schwäbisch Gmünd - 2 1220 159 1087 151 1640 148 3940 463
3 GRF Moosburg - 2/ HKF Brühl 1180 143 840 164 901 152 2921 459
4 HKF Oberhausen 935 143 1219 138 784 163 2938 444
5 GSRC Pforzheim 1178 135 598 171 1042 135 2816 441
6 FB Mannheim 1066 135 1113 139 1080 154 3259 428
7 GSRC Ludwigsburg - 1 1507 109 952 167 998 142 3457 418
8 GKC Reutlingen 1037 151 1330 136 1376 131 3793 418
9 GSRC Ludwigsburg - 2 1063 148 1412 119 1307 141 3782 408

10 GKC Rottenburg 903 139 1244 132 1068 133 3215 404
11 GKC Schwäbisch Gmünd - 3 909 127 1158 130 1183 138 3250 395
12 GRF Freising 974 141 1238 131 1426 107 3638 379
13 GRF Moosburg - 1 1077 129 1523 112 959 134 3559 375

Platz Verein 1. Serie 2. Serie Gesamt2. Serie


